



Fakty i wnioski

Mordercy

Prowokacyjne procesy, zakończone wyrokiem śmierci w stosunku do absolutnie niewinnych ludzi, są chętnie poddawane amerykańskiej opinii publicznej... W tym celu przybyłych do Waszyngtonu przedstawicieli świata kulturalnego...

Program bolszewickiego kierowania gospodarką

Prasa radziecka w 20 rocznicę przemówienia Stalina na I Wszczężwiązkowej Konferencji Pracowników Przemysłu Socjalistycznego

(f) MOSKWA (PAP). Prasa radziecka zamieściła obszerny artykuł poświęcony 20 rocznicy przemówienia Józefa Stalina na I Wszczężwiązkowej Konferencji Pracowników Przemysłu Socjalistycznego.

Przemówienie to zawierało głęboką, naukową analizę pod stawowych zagadnień budownictwa socjalistycznego w ZSRR, wskazywało na konieczność podjęcia wyjątkowej walki o jak najszybsze uprzemysłowienie kraju i przekształcenie go w potężne mocarstwo socjalistyczne.

Delegat Indii w ONZ odmawia udziału w prowokacyjnej „komisji” tworzonej na rozkaz USA

(f) NOWY JORK (PAP). — Ja. donoszą agencje zachodnie, delegat Indii w ONZ dr Benegal Rau odmówił udziału w tzw. „komisji dobrych usług”, która na podstawie antychińskiej rezolucji, narzuconej większości ONZ przez Stany Zjednoczone,

Wyjazd delegacji związkowców chińskich do Pakistanu

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że do Lahore (Pakistan) udała się chińska delegacja związkowa, na której czele stoi wiceprzewodniczący ogólnochińskiej Federacji Związków Zawodowych Liu Nin-i.

Tymczasowe porozumienie handlowe między NRD i Niemcami zachodnimi

(f) BERLIN (PAP). — Między Niemiecką Republiką Demokratyczną a Niemcami zachodnimi zawarte zostało tymczasowe porozumienie handlowe, przewidujące wymianę towarową na sumę 340 milionów marek.

Uczestniczki sesji ŚDFK protestują przeciw faszystowskiemu dekretowi rządu Plevna

(f) BERLIN (PAP). — Dnia 3 bm. na wieczornym posiedzeniu sesji Rady Światowej Demokracji Kratycznej Federacji Kobiet w dalszym ciągu toczyła się debata nad pierwszym punktem porządku dziennego.

Ostre protesty polskich mas pracujących przeciw faszystowskiemu dekretowi Plevna

Obok setek włóczek robotniczek i pracowniczek — członków związków zawodowych, odbywają się w całym kraju liczne zebrania młodzieży oraz kobiet, na których zgromadzeni wyrażają ostry protest przeciwko reżymowi rządzącemu w Bułgarii.

USA uniemożliwiły delegacji chińskiej wzięcie udziału w dyskusji nad sprawą agresji amerykańskiej przeciw Chinom

Odpowiedź min. Czou En-lai na depeszę przewodniczącego Komisji Politycznej ONZ

(f) PEKIN (PAP). Jak donosi agencja Nowych Chin, minister spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-lai udzielił odpowiedzi na depeszę przewodniczącego Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego — Urdanety z dnia 2 bm., zawierającą zawiadomienie, że 2 lutego odbyło się posiedzenie Komisji poświęcone rozpatrzeniu skargi na agresję amerykańską przeciwko Chinom i że debata w tej kwestii kontynuowana będzie w dniu 6 bm.

Naród chiński nie będzie tolerował antypokojowych knoń imperialistów amerykańskich

(f) PEKIN (PAP). — Jak donosi agencja Nowych Chin, wstydyście partie demokratyczne, organizacje masowe oraz robotnicy z fabrycznym Pekinu jednomyślnie popierają oświadczenie ministra Czou En-lai w sprawie przyjęcia przez Komisję Polityczną ONZ rezolucji amerykańskiej, uznającej Chin za agresora.

Alfred Krupp wraca do Essen

Berlin, 5 lutego. Dwie soboty, 3 i 4 lutego 1951 r. z powodu przejazdu do państwowych dni niemieckiego nacjonalizmu. Tego dnia wypuszczono bowiem na wolność z amerykańskiego więzienia w Landsbergu 33 zbrodniarzy wojennych z Alfredem Kruppem na czele.

Górnicy jugosłowiańscy wzmagają walkę przeciw klice titowskiej

(f) SOFIA (PAP). Dziennik bułgarski „Robotniczesko Deło” zamieścił artykuł, w którym omawia katastrofalną sytuację górników jugosłowiańskich i wzmagać się z ich strony walkę przeciwko klicie titowskiej.

Ludność Włoch protestuje przeciw przedłużeniu służby wojskowej

W Bolonii na wspólnym zebraniu przedstawicieli młodzieży komunistycznej i socjalistycznej postanowiono wzmocnić walkę przeciwko wszelkim zarządzeniom, zwiększającym niebezpieczeństwo wojny.

Wyjazd ambasadora RP do Bukaresztu

(f) Ambasador RP w Bukareszcie Wojciech Wrzosek opuścił dnia 5 bm. Warszawę, udając się do Bukaresztu, żegnany przez przedstawicieli Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Naród włoski cześci bohaterów zwycięzców spod Stalingradu

(a) RZYM (PAP). Z inicjatywą Towarzystwa „Włochy ZSRR” zorganizowana została w Rzymie uroczysta akademія dla uczczenia 8-mej rocznicy wielkiego zwycięstwa pod Stalingradem.

Fala strajków w W. Brytanii

(f) LONDYN (PAP). Jak donosi komitet strajkowy, strajk dołków objął wszystkie doki na obszarze Merseyside i przerwał pracę ogółem 17 tysięcy dołków.

Strajk górników w Australii

(f) LONDYN (PAP). Z Sydney donoszą, że 17 tysięcy górników australijskich przerwał pracę na jeden dzień i zapowiedziano, że będzie strajkował w przyszłości po jednym dniu w tygodniu w razie nieuwzględnienia ich żądań w sprawie płac.

Handel uspołeczniony obejmuje wnętrza krakowskich Sukiennic

(d) Krakowski oddział Centrali Przemysłu Ludowego i Artystycznego wspólnie z Miejskim Handlem Detalicznym przejmują wnętrza Sukiennic. Wnętrza te zabytkowo budowli, zeszpconej przez nagromadzenie prywatnych straganów, często z jarmarczynym towarem, wyposażone będzie w nowoczesne urządzenia handlowe, dostosowane do stylu architektury.

Murarze Gdańska dzielą się swym doświadczeniem z towarzyszami pracy z NRD

(f) Załoga PPB nr 7 w Gdańsku otrzymała od robotników z trudniących w „Bau - Union - Nord - Baubetrieb - Stralsund” w Niemieckiej Republice Demokratycznej list, w którym murarze niemieccy zwrócili się do produkujejącej załogi budowlanej Wybrzeża z prośbą o podzielenie

ZMP-owskie „kuźnie kadr 6-latk” dźwignią podniesienia kwalifikacji zawodowych młodzieży robotniczej

(f) Związek Młodzieży Polskiej przystępuje do zorganizowania, obok szkół stacjonarnych, kursów technicznego minimum dla młodych robotników. Kursy takie zorganizował już przy pomocy komitetu zakładowego ZMP — zarząd zakładowy ZMP w zakładach im. J. Stalina w Poznaniu. Kursy nazywane „Kuźniami Kadr 6-latk”.

Agresorom ku przestrodze

„Naród chiński — stwierdził Czou En-lai — widzi od tej chwili jeszcze wyraźniej agresywne dążenia imperializmu amerykańskiego, ożywiający jest jeszcze większym zdecydowaniem rozgromienia agresora i rozumie jeszcze lepiej, jak należy podjąć wszystkie niezbędne kroki, aby udzielić odprawy próbom imperialistów amerykańskich i ich wspólników, zmierzającym do rozszerzenia wojny agresywnej”.

Agresorom ku przestrodze

Oświadczenie ministra Czou En-lai o prowokacyjnej, antychińskiej rezolucji Stanów Zjednoczonych w ONZ stanowi poważne i mocne ostrzeżenie przed adresem imperialistów amerykańskich i ich pomocników, zdających się do rozszerzenia agresji przeciwko Chinom, do rozpalenia zarzewia wojny w całej Azji i na całym świecie.

Agresorom ku przestrodze

Takie są fakty o polityce Chin Ludowych. Nie mniej jasne i wymowne są fakty dotyczące polityki Stanów Zjednoczonych. Po dokonaniu agresji w Korei, po brutalnej interwencji na chińskiej wyspie Taiwan i barbarzyńskich bombardowaniach terytorium chińskiego, Stany Zjednoczone systematycznie i uporczywie sabotażowały wszelkie wysiłki, któreby celem jest pokojowe uregulowanie wojny koreańskiej i innych problemów daleko - wschodnich. Dlatego właśnie bochodnie i Diogenes widać było, jak ognia każdego łroku, który może prowadzić do porozumienia i pokoju, amerykańscy imperialiści metodami jawnego i cynicznego szantażu zmusili większość państw w ONZ do

Agresorom ku przestrodze

stłopdowienia rezolucji dwunasta i do uchwalenia rezolucji amerykańskiej. Rezolucja, przyjęta pod amerykańską presją w ONZ, a oskarżająca Chin o agresję, jest nikczemnym oszusterstwem, odwraca prawdę o góry nogami. Jasną jest rzeczą, że w Korei dokonały agresji Stany Zjednoczone. Trudno zaprzeczyć, że nie Chińczycy bombardują terytorium USA, lecz Amerykanie bombardują terytorium Chin; że Taiwan nie jest wyspą amerykańską okupowaną przez wojska chińskie, ale wręcz przeciwnie: jest to wyspa chińska bezprawnie okupowana przez siły zbrojne Stanów Zjednoczonych. Czy mogą jeszcze być jakiegokolwiek wątpliwości, kto jest agresorem, kto wywołuje wojnę, kogo należy potępić?

Agresorom ku przestrodze

Czy więcej. Amerykańska rezolucja jest prowokacyjna i zbrodnia. Przecież sama prasa amerykańska bez osłonek potwierdza, że celem tej rezolucji jest zatarasowanie drogi do pokoju i dalsze rozszerzenie agresji. Amerykańska rezolucja, brutalnie fałszująca prawdę, bezprawnie przyjęta z omdnięciem Rady Bezpieczeństwa i bez udziału przedstawicieli Chin Ludowych a więc z jawnym pogwałceniem Kartę NZ, nie może oczywiście mieć mocy prawnej. Nie może również mieć mocy prawnej przewidziana w tej rezolucji i zw. Komisja „dobrych usług”. — Nie tylko delegat Indii, lecz także z opinia narodów Azji, zrzekli się udziału w tej amerykańskiej przybudówce zrzekli się udziału w tej farsie nawet przedstawiciele rządu kanadyjskiego



Przegląd prasy

Wzmagamy walkę o obniżkę kosztów własnych Narada korespondencyjna „Gazety Pomorskiej“

Walka o obniżkę kosztów własnych produkcji jest jednym z decydujących odcinków walki o zwycięską realizację planów produkcyjnych...

Naprawy Wagonów i Parowozów Andrzej Borlik oraz dyrektor Bydgoskich Zakładów Obuwia F. Trus...

O usprawnienie pracy władz kwaterunkowych

Referat tow. min. Mijała na konferencji przedstawicieli władz kwaterunkowych z całego kraju

(f) W stolicy odbyła się pod przewodnictwem ministra Gospodarki Komunalnej tow. K. Mijała narada przedstawicieli władz kwaterunkowych z całego kraju...

O klasowe podejście do rozpatrywanych spraw

Najpoważniejszym jednak nie docięgnięciem jest zbyt słabo ujawniające się w działaniu tych władz klasowe podejście do rozpatrywanych spraw...

Obsługujemy brak kontroli wykonania zleceń władz kwaterunkowych. Obserwujemy brak kontroli wykonania zleceń władz kwaterunkowych...

W Wieliczce władze kwaterunkowe uznały za słuszne zaniechanie przedpłynki pracy...

Uporządkować akta spraw lokalowych

Aby usprawnić działalność władz kwaterunkowych, właściciel ustawić ich pracę na przyszłość — podkreślił mowa — konieczne jest przede wszystkim zwrócenie uwagi na: uporządkowanie akt spraw lokalowych...

660 tys. zł oszczędności przyniosły w 1950 r. pomysły racjonalizatorskie pracowników PMT

(f) W ub. roku w wytwórniach PMT zastosowano 255 usprawnień, które przyniosły blisko 661 tys. zł oszczędności w stosunku rocznym...

Zaloga ZPB im. I Maja podjęła zobowiązania dla uczczenia Dnia Kobiet

(f) Do zakładów pracy, które podjęły dodatkowe zobowiązania dla uczczenia Ogólnopolskiego Kongresu Ligii Kobiet...

We wszystkich PGR-ach woj. łódzkiego pracują koła TPPR

(f) O rozwoju TPPR w woj. łódzkim świadczą m. in. fakty założenia koła TPPR we wszystkich Państwowych Gospodarstwach Rolnych...

339 ton załadunki na statkach w ciągu 52 godzin Sukces portowców gdańskich

(f) Ostatnio druga zmiana robotników rejonu drobny portu gdańskiego zameldowała o pobiciu rekordu załadunku towarów portowych na jeden ze statków zagranicznych...

Wiadomości sportowe

Wspaniałe zwycięstwa radzieckich łyżwiarzy i polskich narciarzy na zawodach w Poiana Stalin

- Wyniki zawodów łyżwiarzy i narciarzy: 1) Dzierżynka (ZSRR) - 2:58, 2) Rój (Pol) - 2:59...

121 ton węgla zaoszczędziła w ciągu 3 miesięcy załoga holownika „Henryk“ z portu szczecińskiego

(f) Duże sukcesy w oszczędności zużyciu węgla uzyskali załogi jednostek pływających portu szczecińskiego. Na pierwsze miejsca wysunęły się załogi holowników „Bizon“ i „Henryk“.

Chłopi gromady Pozdziaź w woj. rzeszowskiego zdobyli I nagrodę we współzawodnictwie o przedterminową odstawę zboża

(f) Współzawodnictwo w przedterminowej sprzedaży zboża obejmuje coraz więcej gromad. W grudniu ub. r. w całym kraju współzawodniczyło już przeszło 14.000 gromad.

25,73 m kwadr. muru ścianki działowej ułożył z prefabrykatów w ciągu 4 godzin murarz warszawski tow. Ameryk

(f) Młody murarz z PPB BOR — Zbigniew Ameryk, zatrudniony przy budowie osiedla robotniczego na Muranowie...

W nowooteartej świetlicy Nowej Huty



W rekordowym tempie rośnie socjalistyczne miasto Nowa Huta. Wraz z budową obiektów przemysłowych rosną nowe domy i świetlice, otwierane są sklepy. Na zdjęciu robotnice w świetlicy hotelu robotniczego w Nowej Hucie.

Ważne dla rolników południowo-zachodnich terenów Polski

(f) Na zaszewach ozimim w południowo-zachodniej części kraju, w czasie ostatnich mrozów, które nastąpiły po odwilży, powstała skorupa lodu.

Przemysł motoryzacyjny szkoli głównych mechaników

(f) W drugiej połowie stycznia br. Centralny Zarząd Przemysłu Motoryzacyjnego zorganizował w Ustroniu kurs wyzszej stopnia dla „głównych mechaników“.

Nagrodzona wytrwałość

(Kor. wł.) W wytwórni wod gazowych w Biskupcu (woj. olsztyńskie) oddana została do użytku mechaniczna pułuczka butelek pomyślu i konstrukcji robotnika Jana Brzeźnickiego...

Kobiety zdobywają kwalifikacje zawodowe i przodują w pracy

(a) W większości zakładów przemysłowych w kraju prowadzi się systematyczne szkolenie zawodowe i ideologiczne kobiet. Ostatnio 113 kobiet ukończyło kursy konduktorek rewiwizyjnych organizowane przez Dyrekcję Okręgową Kolei Państwowych w Łodzi.

Referat o spółdzielczości węgierskiej

(f) W dniu 5 lutego br. w Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ wygłoszony został referat tow. A. Bekiera na temat spółdzielczości węgierskiej.

Z frontu walki z analfabetyzmem

(f) Prezydium Główniej Komisji Społecznej do Walki z Analfabetyzmem, kontrolując przebieg tej akcji zapoznało się na specjalnym posiedzeniu z obecnym stanem kampanii porządkowego nauczania dorosłych w woj. poznańskim.

W ramach trwającej obecnie kampanii walki z analfabetyzmem zakończył już powiaty: Jarocin i Czarnków, pozdrowienia od półtora - milio nowej rzeszy spółdzielców węgierskich. Z kolei przedstawił on wspaniały rozwój gospodarki węgierskiej, przemysłu i rolnictwa.

W kampanii jesienno-zimowej w 1950-51 r. nauczaniem o-

Nowa sala teatralna w Łodzi

(f) Łódź uzyskała nowy, reprezentacyjny gmach teatralny. Jest nim całkowicie przebudowany gmach dawnego Teatru Scala przy ul. Wieickowskiego.

Studenci Akademii Wychowania Fizycznego przedterminowo wykonują zobowiązania

(f) W Paryżu w styczniu zakończyły się obrady komitetu wykonawczego Międzynarodowego Związku Bokserskiego (AIBA), na których omówiono przebieg do bokserskich mistrzostw Europy (Mediolan 14-19 maja br.).

Wzrasta produkcja żelazny

(f) Produkcja żelazny, której znaczne ilości zużywa przemysł konserwowy, a przede wszystkim mięsny, wzrosło w roku bież. o ok. 50 proc.

Zjazd instruktorów świetlicowych zespołów śpiewających przemysłu włókienniczego

(f) Pod hasłem „Pieśń czynnik mobilizującym do walki o wykonanie Planu 6-letniego“ i „Świećlica kuźnia socjalizmu“ obradował w Łodzi zjazd instruktorów zespołów instrumentalnych i śpiewających świetlic włókienniczych.

Referat o spółdzielczości węgierskiej

(f) W dniu 5 lutego br. w Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ wygłoszony został referat tow. A. Bekiera na temat spółdzielczości węgierskiej.

Nagrodzona wytrwałość

(Kor. wł.) W wytwórni wod gazowych w Biskupcu (woj. olsztyńskie) oddana została do użytku mechaniczna pułuczka butelek pomyślu i konstrukcji robotnika Jana Brzeźnickiego...

Kobiety zdobywają kwalifikacje zawodowe i przodują w pracy

(a) W większości zakładów przemysłowych w kraju prowadzi się systematyczne szkolenie zawodowe i ideologiczne kobiet. Ostatnio 113 kobiet ukończyło kursy konduktorek rewiwizyjnych organizowane przez Dyrekcję Okręgową Kolei Państwowych w Łodzi.

Wzrasta produkcja żelazny

(f) Produkcja żelazny, której znaczne ilości zużywa przemysł konserwowy, a przede wszystkim mięsny, wzrosło w roku bież. o ok. 50 proc.



Czytelnicy i korespondenci piszą

Książka, która porwa i ucy

Zarząd Szkolny ZMP przy szkole ogólnokształcącej w Bielisku Podl. przeprowadził we wszystkich kołach ZMP dyskusję nad książką Mikołaja Ostrowskiego: „Jak hartowała się stal”.

Co się stało z przesyłką?

Bydąc na wczasach w Karkonoszach, wypełniłem warunki potrzebne do otrzymania Górskiej Odznaki Turystycznej. Uzyskane przeze mnie wyniki zostały zweryfikowane przez Komisję Odznaki w Krakowie i odznaka została mi przyznana.

Budynek poczty w Moderówce trzeba odremontować

Budynek agencji pocztowej w Moderówce pow. Krosno, znajdujący się w opłaknym stanie ścian są brudne i okopcone. Starania o odremontowanie lokalu, robione już od 5 lat przez kierownika poczty w Dyrekcji Poczty i Telegrafów nie odniosły skutku.

Zakonspirowane przedziały dla matek z dziećmi

W wszystkich pociągach jest przewidziany specjalny przedział dla matek z dziećmi. Ale niestety przedziały tego prawie nigdy nie można znaleźć.

Śladem listów naszych czytelników

PROJEKT RACJONALIZATORSKI ODNAWIANIA TAŚM DO MASZYN. ZOSTAŁ UZNANY I DOCENIONY. Dnia 14 stycznia opublikowaliśmy korespondencję ob. Olkowskiej Marii.

Zespołową pracą osiągamy dobrobyt

Stanisław Grabowski

40 zł. 30 groszy wyniosła tegoroczna dziwka obrachunkowa w naszej spółdzielni produkcyjnej. Możemy spokojnie powiedzieć, że nie zmarnowaliśmy minionego roku.

Pomoc partii zachęca do pracy, daje poczucie siły

W spółdzielni pozostało po tym wstrząsie tylko 9 rodzin. Zimą jakoś przebiegdaliśmy. Wiosną 1948 roku przybyło do nas cztery rodziny z Lubelszczyzny.

Wyższa forma gospodarki — wyższe osiągnięcia

Majątek spółdzielni powiększył się nieustannie. Obecnie posiadamy 473,4 ha ziemi, w tym 388,82 ha pszenno-buraczanej, 16,86 ha zajmują działki zagrodowe.

Mechanizacja prac leśnych w ZSRR



Potężne maszyny służące do wycięcia drzewa w lasach Buriat - mongolskiej Republiki Autonomicznej.

IX akademickie zimowe mistrzostwa świata



W Poiana Stalin w Rumuni trwały IX akademickie mistrzostwa zimowe świata.

II koncert symfoniczny Filharmonii Warszawskiej

Drugim koncertem symfonicznym Filharmonii Warszawskiej dyrygował Witold Rowicki, solista był Henryk Sztoniński (fortepian).

SZACHY

Chess puzzles and solutions section. Includes 'ZADANIE „POKOJ”', 'PARTIA KATALONSKA', and 'KONKURS „B”'. Each puzzle includes a board diagram and the text 'Mat w 3 posunięciach'.

Wielki rosyjski krytyk-rewolucjonista

W 115 rocznicę urodzin M. A. Dobrolubowa

5 lutego 1836 roku urodził się wybitny rosyjski krytyk demokracji, plomienisty patriota, bojownik o wolność ludu rosyjskiego — Mikołaj Aleksandrowicz Dobrolubow

Dzieciństwo spędził Dobrolubow w Niżnim Nowgorodzie. Stan duchowy, do którego przeznaczył go ojciec — nie odpowiadał marzeniom utalentowanego chłopca.



M. A. Dobrolubow

Wielki krytyk opracował teoretyczne podstawy rewolucji chłopskiej. Wykonywał tego zadania podporządkował swoje poglądy filozoficzne, propagandę polityczną i literacko-krytyczną działalności.

„człowiek bierze pojęcia nie sam z siebie, lecz otrzymuje je ze świata zewnętrznego”. Mniej konsekwentny był Dobrolubow w dziedzinie materialistycznego pojmowania życia społecznego.

Dobrolubow rozumiał życie społeczne Rosji jako walkę polityczną, wypływającą ze „stosunków społecznych” i „warunków”, jako walkę ludu ze swymi ciemniedziami.

Działalność Dobrolubowa odegrała olbrzymią rolę w historii rosyjskiego ruchu rewolucyjnego. Lenin pisał w artykule „Literatura emigracyjna” o zachyceniu Rosji — kraju, który wydał „dwóch pisarzy na miarę Dobrolubowa i Czernyszewskiego, dwóch socjalistycznych Lessingów”.

postawę liberalistów, bezczynnych, rozgadanych i bez charakteru. Olbrzymie znaczenie ukazujących się w „Sowiecienniku” artykułów i recenzji Dobrolubowa polegało na tym, że były one oceną twórczości pisarzy rosyjskich, oparta na podstawie głębokich i poważnych politycznych i filozoficznych poglądów.

Dla nas — zająca Dobrolubow — nie tak jest ważne to, co chciał powiedzieć autor, jak to o powiedział, chociażby niechętnie, po prostu wskutek prawdziwego przedstawienia faktów z życia”.

Cała historia literatury rosyjskiej rozpatrywać z punktu widzenia odbicia w niej interesów ludu, z punktu widzenia „udziału ludu” w jej rozwoju. Wielki rosyjski pisarz-rewolucjonista drogą jest sercu ludu radzieckiego jako pisarza-patriota, który wszystkie swoje siły i energię oddał sprawie wyzwolenia mas pracujących Rosji spod ucisku państwa i carskiego wyzysku.